
Scheda sintetica affidamenti anno 2015 di importo superiore a 40.000 euro

Oggetto Procedura di scelta del contraente Elenco operatori invitati a presentare offerte Aggiudicatario Importo di aggiudicazione Data Inizio Data Scadenza

Rinnovo Licenze d'uso del software SAS
Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara

1) SAS INSTITUTE SRL (singola) - C. F. 

08517850155 SAS INSTITUTE SRL - C. F. 

08517850155
€ 180.000,00 01/01/2015 31/12/2015

Servizi di manutenzione dei software e degli 

hardware IBM per l'anno 2015

Affidamento in economia - cottimo 

fiduciario

1) INFORDATA SPA (singola) - C. F. 00929440592

2) BRAIN FORCE SPA (singola) - C. F. 08197280152

3) MAUDEN SPA (singola) - C. F. 09066160152

4) CONSIS SRL (singola) - C. F. 01304330580

5) CONSOFT SISTEMI SRL (singola) - C. F. 

05035220010

6) COSMIC BLUE TEAM SPA (singola) - C. F. 

03705590580

7) DLI SPA (singola) - C. F. 10030091002

8) EUSTEMA SPA (singola) - C. F. 05982771007

9) INTERSISTEMI ITALIA SPA (singola) - C. F. 

08025010581

10) ITALWARE SPA (singola) - C. F. 08619670584

11) OMNITECH SRL (singola) - C. F. 07755691008

12) PRESENT SPA (singola) - C. F. 06696370961

INFORDATA SPA - C. F. 00929440592 € 178.206,00 01/01/2015 31/12/2015

pag. 1 di 5



Scheda sintetica affidamenti anno 2015 di importo superiore a 40.000 euro

Oggetto Procedura di scelta del contraente Elenco operatori invitati a presentare offerte Aggiudicatario Importo di aggiudicazione Data Inizio Data Scadenza

Realizzazione di corsi di lingua inglese Affidamento in economia - cottimo 

fiduciario

1) LINGUARAMA ITALIA S.R.L. (singola) - C. F. 

05044820156

2) INLINGUA BUSINESS SCHOOL S.R.L. (singola) - C. 

F. 01212520595

3) BITNET S.R.L. (singola) - C. F. 05224461003

4) TRINITY SCHOOL S.A.S. (singola) - C. F. 

05355871004

5) BRITISH SCHOOL GROUP (singola) - C. F. 

06750541002

6) ENGLISH QUALIFICATION SERVICES (LCCI) 

(singola) - C. F. 00000000000

7) THE SHENKER METHOD S.R.L. (singola) - C. F. 

04961240589

8) THE BRITISH COUNCIL (singola) - C. F. 

0000000000

9) TEAM TEACHING S.R.L (singola) - C. F. 

01311371007

LINGUARAMA ITALIA S.R.L. - C. F. 

05044820156
€ 144.000,00 10/03/2015 10/03/2017

Fornitura di applicazioni software e servizi 

nell'ambito del progetto CAD IVASS
Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara

1) SIAV S.P.A (singola) - C. F. 02334550288

SIAV S.P.A - C. F. 02334550288 € 299.220,00 18/03/2015 31/12/2016

Fornitura dei servizi di manutenzione del 

programma Civilia Open
Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara

1) DEDAGROUP S.P.A. (singola) - C. F. 

01763870225
Dedagroup s.p.a. - C. F. 01763870225 € 64.998,00 01/01/2015 31/12/2015

Servizio assistenza e manutenzione 

Tuopreventivatore

Procedura negoziata previa 

pubblicazione del bando di gara

1) ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 

S.P.A. (singola) - C. F. 00967720285
ENGINEERING INGEGNERIA 

INFORMATICA S.P.A. - C. F. 

00967720285

€ 44.200,00 21/04/2015 31/12/2015

pag. 2 di 5



Scheda sintetica affidamenti anno 2015 di importo superiore a 40.000 euro

Oggetto Procedura di scelta del contraente Elenco operatori invitati a presentare offerte Aggiudicatario Importo di aggiudicazione Data Inizio Data Scadenza

Servizi di telefonia mobile Affidamento diretto in adesione ad 

accordo quadro/convenzione

1) TELECOM ITALIA S.P.A. (singola) - C. F. 

00488410010 Telecom Italia S.p.A. - C. F. 

00488410010
€ 80.000,00 01/07/2015 31/03/2017

Servizi di Informazione economico- finanziaria Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara

1) BLOOMBERG FINANCE L.P. (singola) - C. F. n.d.

Bloomberg Finance L.P. - C. F. n.d. € 45.000,00 15/10/2015 15/10/2017

Realizzazione di un Piano triennale di flexible 

benefit
Affidamento in economia - cottimo 

fiduciario

1) EUDAIMON S.R.L. (singola) - C. F. 03269680967

2) WILLIS ITALIA S.P.A. (singola) - C. F. 

03902220486

3) WELFARE COMPANY S.R.L. (singola) - C. F. 

02095310997

4) DOUBLEYOU S.R.L. (singola) - C. F. 

08714820969

5) AON HEWITT RISK & CONSULTING S.R.L. 

(singola) - C. F. 04270931001

6) MARSH S.P.A. (singola) - C. F. 01699520159

7) EDENRED ITALIA S.R.L. (singola) - C. F. 

0104660417

8) EASY WELFARE S.R.L (GIA  MUOVERSI SRL) 

(singola) - C. F. 05525760962

Easy Welfare s.r.l (gia  Muoversi srl) - 

C. F. 05525760962
€ 87.250,00 16/12/2015 30/06/2018

Manutenzione software IBM- Adesione alla 

Convenzione Consip IBM Passport 2
Affidamento diretto in adesione ad 

accordo quadro/convenzione

1) TELECOM ITALIA S.P.A. (mandante) - C. F. 

00488410010

ITALWARE S.R.L. (capogruppo) - C. F. 

08619670584

Capogruppo del R.T.I.: ITALWARE 

S.R.L. - C.F. 08619670584
€ 120.496,50 01/01/2016 31/12/2016

pag. 3 di 5



Scheda sintetica affidamenti anno 2015 di importo superiore a 40.000 euro

Oggetto Procedura di scelta del contraente Elenco operatori invitati a presentare offerte Aggiudicatario Importo di aggiudicazione Data Inizio Data Scadenza

Fornitura Energia Elettrica Affidamento diretto in adesione ad 

accordo quadro/convenzione

1) GALA S.P.A. (singola) - C. F. 06832931007

Gala s.p.a. - C. F. 06832931007 € 220.000,00 01/03/2016 28/02/2017

MANUTENZIONE LICENZE SW ORACLE 2015

Procedura negoziata senza previa 

indizione di gara art. 221 D.LGS. 

163/2006

1) ORACLE ITALIA SRL (singola) - C. F. 

01603630599 ORACLE ITALIA SRL - C. F. 

01603630599
€ 96.274,83 13/03/2015 31/12/2015

VIGILANZA ARMATA DELLA SEDE Procedura aperta

1) COSMOPOL SRL (singola) - C. F. 03941281002

2) ISTITUTO DI VIGILANZA DELL'URBE S.P.A. 

(singola) - C. F. 05800441007

3) FLASH & CAPITALPOL S.P.A. (singola) - C. F. 

01125371003

4) SUPERPOL S.R.L. (singola) - C. F. 09020721008

5) SECURITY SERVICE S.R.L. (singola) - C. F. 

04607470582

6) CLSTV S.R.L. (singola) - C. F. 05800441005

7) SIPRO SICUREZZA PROFESSIONALE S.R.L. 

(singola) - C. F. 07506750582

8) SICURITALIA S.P.A. (singola) - C. F. 02662840137

9) COOPSERVICE SOC. COOP. P.A. (singola) - C. F. 

00310180351

COSMOPOL SRL - C. F. 03941281002 € 631.442,00 29/04/2015 30/04/2017

pag. 4 di 5



Scheda sintetica affidamenti anno 2015 di importo superiore a 40.000 euro

Oggetto Procedura di scelta del contraente Elenco operatori invitati a presentare offerte Aggiudicatario Importo di aggiudicazione Data Inizio Data Scadenza

SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO

Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara

1) GI GROUP S.P.A. (singola) - C. F. 11629770154

2) TEMPOR S.P.A. (singola) - C. F. 12015820157

3) OPENJOBMETIS S.P.A. (singola) - C. F. 

13343690155

4) ETJCA S.P.A. (singola) - C. F. 12720200158

5) TEMPORARY S.P.A. (singola) - C. F. 

12288660157

6) UMANA S.P.A. (singola) - C. F. 03171510278

7) OBIETTIVO LAVORO S.P.A. (singola) - C. F. 

05510281008

GI GROUP S.P.A. - C. F. 11629770154 € 1.374.475,00 16/09/2015 16/09/2018

ASSISTENZA SANITARIA Procedura aperta

1) CASSA PREVILINE FONDO DI ASSISTENZA 

SANITARIA (singola) - C. F. 97149130151

2) CASPIE CASSA DI ASSISTENZA SANITARIA 

(singola) - C. F. 97288610583

3) CASSA RBM SALUTE (singola) - C. F. 

91607920150

4) PREVIGEN ASSISTENZA (singola) - C. F. 

94053730266

5) ASSICASSA (mandataria) - C. F. 92035990370

UNISALUTE (mandante) - C. F. 03843680376

Mandataria del R.T.I.: ASSICASSA - C.F. 

92035990370
€ 2.216.000,00 23/12/2015 31/12/2017

pag. 5 di 5


